Ludouuicus, dei gratia Brandenburgen(is Ecclelie Epifcopus, tenore prefentium
publice recognolcimus et teftamur, Quod literas domini Woldemari, quondam Marchionis fe-
licis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non rafas, nec in aliqua fui parte
uitiatas vidimus et legimus de- verbo ad werbum in hunc modum:

In nomine Domini Amen. Ne ea, que aguntur in tempore, [imul cum tempore ab hominum
memoria dilabantur, Expedit eadem [altem literarum teltimonio in noticiam deducere polterorum.
Hinc elt quod nos Woldemarus, dei gratia Brandemburgen/(is, Lulatie et Land(bergen-
[is marchio, Tutorque illultris Johannis, Marchionis de Brandenborch, Recognofcimus
univerfis et fingulis tam prelentibus quam futuris ete. Volget nun der Inhalt weitter bils zu ende
defs obgelatzten Originaells.

In huius igitur rei euidens teftimonium figillum noltrum prelentibus elt appenl'um Datum
Scrapltorpp, Anno domini M° CCC°. XXXV’., feria quinta polt dominicam, qua cantatur miferi-
cordia domini.

Dise Vidimus Copei Ist mit Irem Original durch mich Erasmum Seydell, obgesatzten Notari Auscultiret vnd
Collationiret vnd vergleicht sich mit demselben Allenthalben; dass Bezeuge Ich mit diser meiner eigenen handtschrifft.

XXVIL. Em Vidimus Bifchoff Ludwigls zu Brandenburk u. [. w. von Hern He}nrlchs vonn Mekelburk brieffe
| vber dals dorff Rutenberg, welcher hieroben Numero XIII zu befinden. -~ -

Ludouicus, Dei gratia Brandenburgen(is Ecclelie Epilcopus, tenore prelentium
publice recognolcimus et teltamur, Quod literas domini Henrici, quondam Mychelburgen/[is
felicis memorie, .ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non rafas, nec in aliqua fui parte
uitiatas uidimus pariter et legimus de uerbo ad verbum in hunc modum:

In nomine domint Amen. Nos Hinricus, Mychelburgenl(is et Stargardie dominus,
Recognolcimus et tenore prefentium uniuverfis ac fingulis uolumus elle notum, quod maturo et fano
nollrorum fecretorum ducti conlfilio, iulte et rationabiliter pro centum marcis argenti Brandenbur-
genfis nobis omnimode perfolutis Vendidimus Domino Abbati Clauftri Celiporte, theutonice
Hemelporten dicti, et fue Ecclefie proprietatem uille Rutenberghe etc, vnd volget der Inbalt
von wort zu wort bils zu ende, wie in dem obgeflatzten Originael. |

In huius rei tefltimonium figillum noftrum prefentibus elt appenlum. Datum Scrapltorpp,
Anno domini M°. CCC®. XXXV°, feria quinta polt dominicam, qua cantatur Milericordia domini.

Dass dise Vidimus Copei mit Irem Original Collationiret, Auscultiret vnd demselben allenthalben gleichlautendt
sey, dass betzeuge Ich Erasmus Seydel, ehgenannter Notari mit diser meiner Handtschrifft.
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XXVIIl. Ein General Confirmation Babfts Benedicti defs XII Aller vnd Itzlicher defs Clofterfs Hymmelpl‘orten
geiftlichen vnd weltlichen Indulten vnd Priuilegien, die fie von genl’llwher odder weltlicher Obrikheit erlangett.

, . Benedictus, Epilcopus, feruus feruorum Dei, Dilectis filiis Abbati et conuentui monafterii
in Celiporta, Cyltercienlis ordinis, Brandenburgenfis diocelis, [alutem et apoltolicam benedictionem.
Solet annuere [edes apoltolica piis uolis et honeflis petentium precibus fauorem beniuolum imper-
tiri. Eapropter dilecti in domino filii, ueftris iultis pofltulationibus grato concurrentes allenlu, omnes
libertates et inmunitates a predecelloribus noltris, Romanis pontificibus, fiue per privilegia uel alias
indulgentias uobis et monalterio ueltro concellas, nec non libertates et exemptiones [ecularium
exactionum a regibus et principibus et aliis Chrilti fidelibus rationabiliter. nobis indultas, ficut eas
infle et pacifice obtinetis, uobis el per uos eidem monalterio authoritate apoltolica confirmamus
et prelentis fcripti patrocinio communimus. - Nulli omnino hominum liceat, hanc paginam noltre
confirmationis infringere uel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hec attemptare prefums=
plerit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apoltolorum eius, (e nouerit
incurfurum. . Datum Auinioni, Idibus Aprilis, pontificatus noftri Anno [ecundo.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell, Supradictum Notarium publicum
et concordat cum suo vero originali de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

t i

XXIX. Otto vnd Henning Kratz vnd Otto von Ellingen Bekennen Vnpd bezeugen In difem brief, dals Irer
Mutter Schwelter Hern Ludolffs von Nawen Ritterfs Witwe, [ambt Iren zween Sohnen, Ludolff vnd Niclallen,

dem Clofter Himmelpforten In Iremm vnd anderer Beyflein verkaufft haben  die Obergerichte an Storkow [ambt
dem Halben flie[s dalelbft vor Sibentzehen Mark Silberfs u. [ w.

In nomine Domini Amen. Nos Otto Kratz, Hennigh Kratz, Otto de Ellinge pre-
fentibus publice recognolcimus et teltamur, quod noftra matertera Mechtildis, relicta quondam
domini Ludolphi, militis de Nawen, et [ui fili, [cilicet Ludolphus et Nicolaus, maturo
confilio prehabito Hinrici Trift noltrorumque ac aliorum [uorum amicorum, iufte et rationabiliter
uendiderunt Reuerendo domino, domino Johanni, Abbati in Celiporta, [uoque conuentui
[operius ius omne, quod hucufque ad eam et ad [uos filios prefatos pertinuit, et omnia, que ratione
illius [uperioris iuris eos tangere poterat in uilla Storckouu cum dimidio fluvio Eiufdem uille pro
decem et leptem macris argenti. que ad natinitalem domini pro media parte et ad feltum Palche
proximum eisdem finaliter propagabunt. Et [enior filius, uidelicet Ludolphus, iam habens annos
plenos, cum matre predictum ius cum fluento ad manus predicli domint Johannis, Abbatis, ueri
domini lui, nobis uidentibus, reflignarunt, et ut prefati uiri religiofi in Celiporta ab impetitione
maneant liberi, pro Nicolao, fratre Ludolphi, qui annos pubertatis nondum habet, cum ad
annos legitimos peruenerit, nos eidem domino Johanni, Abbati, ratione [ui monallerii, una cum
Hinrico Trilt, fuo auvunculo, promittimus literas per prelentes, quod fi, cum ad annos peruenerit,
l'epedlctum ius cum fluento ad manus prefati domini Abbatis, qui pro tempore prefuerit, non re-
fignauerit, uvel forte pretata bona, nunc rationabiliter uvendita, impelierit, nos quatuor prefatam
Ecclefiam a tali impeticione feruabimus indempnem penitus et illefam. In huius réi euidens telli-
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monium [igilla noftra prefentibus funt appenfa. Actum et datum in Storckow, anno domini Mille-
imo CCC°. XXXVI°,, [abbato ante Dominicam, qua cantatur Jubilate, prelentibus teltibus, Vide-
licet domino Wedegone, plebano ibidem, Johanne et Bethekino Scultetis; Bermardo,
cinibus in eadem uilla, et aliis pluribus ad hoc fpecialiter uocalis et rogatis.

Dass diser brief mit seinem Rechten Originael Collationiret, Auscultiret vnd demselben allentha]ben glelchlau-
tendt sey, dass betzeuge Ich obgasalzter Notari Erasm. Seydell mit diser Meiner handtschrift.

XXX. Ein brieff Bilchoff Ludwigls za Brandenburk u. [. w., darinne er dy Pfarre In dorff Bredereyke dem
Clofter Himmelpforten, Vmb mehrerls auffnemenfs willen dels Gottsdinlts dafelbft Incorporiert vnd Einuorleybett.

In nomine domini Amen. Nos Ludeuunicus, Del gratia Ep:l‘ccpus Brandeburgen(is
Eccleflie, omnibus prefentem kteram audituris feu infpecturis falutem in domino., Licet omnibus
ex officii noftri debito caritatis effectus et manus beneficentie, quantum preualemus, impendere
teneamur, maxime tamen uiris religiolis, qui paupertatem uoluntariam elegerunt et diuinis oblequiis,
quoad uixerint, exequendis fe defouerunt, charitatis officium libentius inpendimus et liberalius ex-
hibemus. Hinc elt quod nos de unanimi confenfu prepofiti et capituli noftri Viris religiofis quam-
plurimum nobis in Chrifto dilectis, monachis Cenobii Celiporte, Cyltercienis ordinis, nolire
Diocelis nouelle plantationis, vt in bonis et perfonis ad ampliandum cultum divinum in melius pro-
ficiant et uberius inualelcant, parrochialem Ecclefam in Bredereyke, eiufdem Dyoceflis noftre,
cum omnibus {uis pertinentiis incorporamus, iplis liberaliter concedentes, quod [ructus iplius in ufus
fuos conuertere ualeant, lta tamen, quod ei, qui dictam pro tempore rexeril, portio congrua pro
fultentatione et aliis omnibus [upportandis relinquatur, noftro etiam et prepoliti, in cuius.prepofitura
dicta ecclelia elle dinolcitur Jure in omnibus [emper faluo. In premillorum tellimonium noltrum
figillum prefentibus elt appenfum. Et nos Theodoricus, Dei gratia prepolitus, et capitulum dicte
Brandenburgenlis Ecclefie in fignum noltri confenfus figilla noftra duximus prelentibus appen-
denda. Actum et datum Brandenburgi, Anno domini M°. CCC“ XXXVIL in Craftino beate Eli-
fabet uirginis gloriofe.

Dass dise Copei mit Irem Rechten Original Auscultiret, Collationiret vnd demselben In allem gleichlauteudl;‘ sey,
dass bezeuge Ich Erasmus Seydell, obgenannter Notari, mit diser meiner eigen Handtschrifll,

XXXI. Ein Reuerfls defs Compturs zu Nemerow, Alfs Stathalterls dels Hern Meilterls deutfchs Ordenfs p. p-
vid defs Compturfls zu Gardow, darinne fie bekennen, dafs fie mit dem Clofter etzlicher Sehe halben zu grunde
vortragen vnd dafs dilelben dem Clofters zufltendigk [eien.

Nos frater Herman de Wertberge, Commendator Domus Nemerowe, gerens mices
honorabilis in Chrilto uiri fratris Bartoldi de Hinnenberghe, magll'm domorum ordinis fancu
Johannis Babtilte in Almania, fcilicet Saxonia, Marchia et in Slauia, Nec nos frater
Henricus de Welenbergh, commendator domus Gardowe, ac univerfi fratres domaus eiuldem
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ac ordinis (upradicti, Vniuerfis, ad quos prefentia peruenerint, Velamus efle notum, diffenGonem
feu altercationem, -que inter nos parte ex una, ac religiolos uiros, uidelicet dominum Abbatem et
\ conuentum monalterii Celiporte parte ex altera, de quibuldam aquis feu [tagnis, hiis vocatis no-
minibus, feilicet Grotekelle, Liitkekelle, Lutteke Carftauel, Krummenfle, uertebatur,
hoc modo effe terminatam placitis interuenientibus ac lopitam, quod predictas aquas [eu ftagna ad
dictos dominum Abbatem ac Conuentum monalterii fupradicti, prout [uis priuilegiis demonftrare po-
terunt, prefentibus libere recognolcimus pertinere et omnem impetilionem, quam contra predictas
aquas aul ftagna mouebamus, totaliter remittimus nullis temporibus repetendam, ac ei per prelen-
tes renunciamus penitus et exprelle. In quorum omnium teltimonium prefentia noftris figillis ac
lupradicte domus Gardowe fecimus communiri. Datum et actum ‘in civitate Lychen, Amno
domini- M® CCC® XXXVII°, in die beati Nicolai, confelloris et pontificis; Prefentibus teftibus idoness,
uidelicet Ottone de Deuuitz, Lippoldo dicto Bere, Alberto de Warborch, militibus, et
alis quamplaribus fide dignis. | '
_ ~ Auscultata et Collationata est hec presens Copia cum suo vero originali sigillato et incorrupto per me Eras-
. mum Seidell, supradictum Notarium publicum, et concordat cum eodem de verbo ad verbum, qued atlestor hac mea
manu propria, '

!

'

-mﬂ. Ein vertrag Bifchofffs Ludwigls zu Brandenburk zwifchen der kirchen zu Brandenburk vnd dem
Clofter himmelpforten vonwegen dels Zehend In den Dorfern Storkow, Rudow, Tanger(sdorff, Redelltorff, Zu-
zen, Sommerlelde, Brufenwalde, Rutenberge, Lyniezere, Carftauel, Lutken Thiemen vnd Garlyn u. [. w,

~ In nomine Domini Amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, fimul cum fluxa tempo-
rs enanefcant, nili recipiant uoce teftiam aut fcripti memoria firmamentum: Idcirco habundantis
cautele (wadet wutilitas, ut qui uult piis muneribus feun oblatiqnibus aut donis confequi [alutem, ipla
tradere {tudeat memorie poflterorum per [cripta. Hinc eft, quod nos Ludewicus, Dei gratia
Brandenburgenfis Eccleflie Epifcopus, notificandum duximus prelentium infpectoribus uni-
uerfis tam prefentibus quam faturis, Quod ecclefie beate Marie uirginis in Celiporta ac fratribus
ibidem deo famulantibus, de pleno confenfu et approbatione mnoftri prepoliti Thyderici ac totius
Capituli Brandenburgen(is ad hoc [pecialiter, ut moris eft, vocati et prelentis, in remiflio-
| . nem noltrorum peccaminum decimas feu adminiftracionem decimarum cum fructibus earundem
Vniuerf(is, uidelicet de nuillis eorum, que huiulmodi nominibus appellantur: Storkow, Rudou,
Tangherfdorp, Redelfdorpe, Zuzen, Sommeruelde, Brufenuuolde, Rutenberche,
Lyniezer, Karftauel, Lutkentymen, Garlyn, quas in nofira Dioceli obtinent et omnibus

~ luis pertinentiis et appendiciis et generaliter de omnibus bonis eorum nunc atque fitis, [cilicet de
- curiis fea allodiis fic nuncupatis: Stolp, Thymen, fiue tales curias per [e excoluerint, fiue aliis
dederint ad colendum ad firmam, (ue in uillas redigant cum melendinis, Yioeis, ortis, Virgulus,
pratis, palcuis, filois, mericis, [tagnis, paludibus, lacubus, pilcinis, rivulis, -agnis culis et incults, in-

lulis, animalibus et eornm pulrimentis, cum omaium predictoruny pertinentiis -et utilitatibus; que inde
nunc emergunt aut futuris temporibus funt emerfura, Super quibus olim inter nos et ipfos materia
Miﬂ extitit fuborta. Tandem wero hinc inde affignatis rationibus pro parte alterutra et pri-
%E-Mawhiunum Ottonis ‘et Johannis beate memorie, qui pro tempore fuerunt, in me-

32

dium productis, quod inuenimus ipfam Ecclefam beate Marie Virginis in Celiporta eandem de-
cimam ex iufto titulo interueniente fundationis et donalionis dictorum marchionum, qui et dictam
decimam ecclelie noltre in certis bonis et pollelfionibus copiofe recompenfauerunt et refuderunt
et in tanto, quod nec nobis nec noltris [uccelloribus aut noltre Ecclefie potuerit deperire feu ali-
quid lefionis imminere et a tempore, quo non extat memoria, in contrarium legitime perfcripfille,
amicabilis Compolitio concorditer intercellit inter nos nomine dicte Ecclelie noftre et eofdem fratres
nomine fue dicte Ecclelie, iplamque decimam cum fuis pertinentiis omnibus et appendiciis, ut ell
premillum, remillentes preflentibus caufsa pietatis et pro alimonia pauperum fratrum in ipfa ecclefia
Celiporta degentium, iplisque libera ac perpetua donatione pro maiori [ecuritate et cautela me-
liori in forma et iure, quibus pollumus, contulimus, conferimus atque damus fub quieta pollelione
perpetuo pollidendam, abnegantes omne ius feriptum et non [criptum, editum et edendum, quod in
predictis decimis habere uvidebamur, Ita uvidelicet, quod neque a nobis neque a noltris [uccellori-
bus Epilcopis neque a prepolitis, qui pro tempore fuerint, neque a Capitulo Brandenburgenfi
fuper prediclis decimis, a nobis gratuito donatis, neque a noltris fuccelloribus generaliter omnibus,
predicli [ratres de Celiporta fecundum morem terre aliquo ingenio uel colore inpetantur, [eua
quouis modo moleltentur, faluis tamen Epilcopalibus denariis a Rufticis fepedictorum fratrum de
Celiporta [ecundum morem terre nobis dandis annuatim; Exceptis manfis, que ex arena per fla-
tum uenti [uper inducta delerti aut alio quouis modo inculti iacuerint, de quibus nobis aut noliris
fuccelloribus dicti Epilcopales denarii non dabuntur. Prefatam collationem decimarum facere de-
creuimus, ul exinde noltri memoria ac fuccellorum noltrorum a predictis fratribus de Celiporta
in monallerio eorum perpetuo peragatur. Hanc itaque donationem noftram dilcernentes firmam
haberi et perpetuis temporibus inconuullam et a nullo penitus irritandam, ipfam prelent [cripto ac
figillorum appenfionibus, uidelicet noftri noftrique prepofiti Thyderici, nec non Capituli nolri
Brandenburgenlfis, beniuolo feu uoluntario conlenlu eorum accedente, de noltra ac iplorum
certa [cientia fecimus communiri. Huius rei teflles [unt: dominus Thydericus, prepolitus, Domi-
nus Thydericus Kotho, Dominus Johannes de Magdeborch, Celerarius, Dominus Gheue-
hardus' de Stechow, Canonici in Brandenburg, Dominus Thydericus, officialis nolter,
Fredericus, nolarius nolter, Dominus Gumpertus, miles dictus de Aldenhulen, Venerabilis
pater Dominus Hermannus, Abbas in Lhenyn, fratres Volpertus, prior, Dominus Nico-
laus, antiquus Abbas et burfarius, Thydericus, celerarius ibidem, ad hoc [pecialiter uocat et
rogati, et alii plures fide digni. Acta et data funt hec Anno M°® CCC® XLII°, Epacta XIL, funda-
tione X., concurrente primo, Quinto ydus Aprilis, in Sygezere. '